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باورمندی به جوانان و نخبگان

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: تعهد خدشه‌ناپذیر آیت‌الله شهید به صداقت با مردم و 
اهتمام‌ جدی ایشان به فسادستیزی در تمام مسئولیت‌ها و باورمندی به جوانان و نخبگان کشور و اعتقاد و حمایت 
کامل از دانش‌بنیان‌ها، نام بلند او را در صفحات تاریخ این مرز و بوم و خاطره جمعی ایرانیان، ماندگار خواهد ساخت.

خستگی‌ناپذیر در مسیر خدمت
حسن سالاریه، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فضایی ایران: شهید حضرت آیت‌الله رئیسی عمر خود 
را صرف دیانت و خدمت به انقلاب و مردم شریف انقلاب اسامی کرد و در راه خدمت به مردم، به درجه رفیع 

شهادت نایل آمد. او در مسیر خدمت، فردی خستگی‌ناپذیر و نمونه بارز مسئول متعهد و مخلص انقلابی بود.

توجه ویژه به فناوری‌های کوانتوم

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی رئیس‌جمهور 
شهید، درباره توجه آیت‌الله رئیسی به موضوعات روز 
فناوری گفت: توجه ویژه به فناوری‌های کوانتوم و هوش 
مصنوعی، 2 یادگار ارزشمند دکتر رئیسی در حوزه علم 

و فناوری بود.
به گزارش همشهری دهقانی، جدیت و پیگیری در تاسیس 
»مرکز ملی هوش‌مصنوعی« و »تأکید بر تشکیل و هم‌افزایی 
اعضای فعال در علوم و فناوری‌های کوانتوم« را 2 ابتکار 
منحصر به‌فرد رئیس‌جمهور شهید در حوزه علم و فناوری 
برشمرد و از افتتاح رسمی مرکز ملی هوش‌مصنوعی ایران تا 

۲۰خردادماه جاری خبر داد.

قانون جهش تولید دانش‌بنیان
معاون علمی رئیس‌جمهور، همچنین تصویب و اجرای 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان را ماحصل پیگیری‌های 
شخص آیت‌الله رئیسی دانست. او در این خصوص گفت: 
»رئیس‌جمهور شهید دولت سیزدهم، به اهمیت اقتصاد 
دانش‌بنیان باوری عمیق داشت و در راستای تحقق 
تأکیدات و مطالبه رهبر فرزانه انقاب، مبنی بر ضرورت 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، ارائه لایحه جهش تولید دانش 
بنیان به مجلس، تصویب این قانون و اجرایی شدن آن را 
شخصا پیگیری کردند؛ چرا که این موضوع را بر خود فرض 

می‌دانست.« 
دهقانی تأکید کرد: »بزرگ‌ترین اثر شهید جمهور در عرصه 
علم و فناوری کشور را ایستادن پای کار قانون جهش تولید 
می‌دانم و ایشان شخصا ایستادگی کردند تا این قانون به 
مجلس برود و تصویب شود و تمام کسانی که در این عرصه 
نقش داشتند گواه این حقیقت هستند که بدون تلاش‌ها و 
پیگیری‌های ایشان، چنین تحولی که هزینه‌های سنگینی 

هم برای دولت داشت، میسر نمی‌شد.«

رئیس‌جمهور خود را طلبه ساده و 
خدمتگزار مردم معرفی می‌کرد

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه 
تلویزیونی گفت‌وگوی ویژه خبری به تشریح ابعاد شخصیتی 

رئیس‌جمهور شهید پرداخت.
زارع‌پور در ابتدای این برنامه با اشاره به دوران آشنایی خود با 
آیت‌الله رئیسی، گفت: آشنایی ما به سال‌۱۳۹۸ بازمی‌گردد 
که عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت بودم و ایشان 
برای ریاست مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه به‌دنبال 
گزینه‌ای بودند که پس از بررسی‌ها در نهایت به 3نفر رسیدند که 
بنده جزو آن 3نفر بودم. قبل از آن هیچ آشنایی با ایشان نداشتم.

او با تأکید بر اینکه همکاری با آیت‌الله رئیسی افتخاری بزرگ 
محسوب می‌شود، افزود: ایشان در عین اقتدار و جذبه‌ای که 
داشتند، رئوف و مهربان بودند. وقتی با قشر کارگر و خانواده 
شهدا می‌نشستند بارها خود را یک طلبه ساده و خدمتگزار مردم 
معرفی می‌کردند. وزیر ارتباطات با اشاره به توان فنی به‌کار گرفته 
شده از سوی وزارت ارتباطات در عملیات امداد و جست‌وجوی 
بالگرد حامل رئیس‌جمهور‌ و هیأت همراه گفت: ما به سرعت 
تیم فنی 30نفره‌ای شامل اپراتورهای ارتباطی و سایر نهادهای 
مرتبط تشکیل دادیم و تمام زیرساخت‌های ارتباطی کشور و 
توانمندی‌های فنی را به کار گرفتیم که بتوانیم به تیم‌های امدادی 
کمک کنیم. در همان ابتدا توانستیم موقعیت اولیه را شناسایی 
کنیم. به‌گفته زارع‌پور، روشن بودن 2دستگاه تلفن همراه تا 
ساعت ۷ و ۸ شب باعث شد محدوده دقیق‌تر شناسایی شود و در 
اختیار تیم‌های امدادی و ‌تیم‌های پهپادی ازجمله تیم پهپادی 
ترکیه‌ای که با اخذ مجوزها و فرآیندهای قانونی از نهادهای 

ذی‌ربط مشغول پایش بود، قرار گیرد.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه واقعا شرایط بسیار سختی بود، 
گفت: اگر‌چه ما در نهایت به محدوده‌ای به قطر حدود یک کیلومتر 
رسیدیم ولی با توجه به شرایط منطقه و تاریکی هوا، نیروهای 
امدادی توانستند براساس اطلاعاتی که در اختیار داشتند در 

همان ساعات ابتدایی صبح محل سقوط را شناسایی کنند.

دانش‌بنیان ارتباطات

داغ بزرگ بر دل مردم و جنگل‌بانان
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: شهادت رئیس‌جمهور جهادی، خدوم 
و محبوب مردم ایران، حضرت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان، پس از ساعت‌ها بیم و امید و 
چشم‌انتظاری، موجی از اندوه و حزن ملی را در دل‌ ملت بزرگ ایران به‌ویژه جامعه جنگل‌بانان کشور ایجاد کرد.

شهید آیت‌الله رئیسی خود را وقف خدمت به انقلاب و مردم کرد
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: آیت‌الله رئیسی از جمله دولتمردان نظام و ایران اسلامی 
بود که عمر شریف خود را در راه خدمت به انقلاب و مردم شریف ایران صرف کرد و ولایت‌مداری، عدالت محوری 

و مردم‌گرایی را در اولویت و در رأس امور زندگی و کاری خود قرار داد.

خبر کوتاه

صفحه‌آرا: علی حسنی

رئیس‌جمهور شهید به اذعان وزرا، معاونان و 
همراهانش، فردی علاقه‌مند به توسعه علم 
و دانش در کشور بود. این در آمار خلاصه 

نمی‌شود و عملکرد شهید سیدابراهیم 
رئیسی و دولتش در زمینه توسعه فناوری 
قابل لمس و مشاهده است. توسعه 
ماهواره‌ای، افزایش پرتاب‌های موفق، 
توسعه زیرساخت‌های اینترنت و شبکه و 
همچنین افزایش شرکت‌های دانش‌بنیانی 

که محصولات‌شان چه در بازارهای داخلی 
و چه در بازارهای خارجی مشتریان بسیار 
دارد، این امر را به‌خوبی اثبات می‌کند. 
انتظار می‌رود رئیس‌جمهور آینده در کنار 
تمامی مسئولیت‌های سنگین و دشوارش، 
در این زمینه راه شهید رئیسی را ادامه دهد.

درخشش ایران میان ستاره‌ها

کارنامه سبز  یک دولت

دولت سیزدهم موفق به پرتاب 12ماهواره به فضا شد

شهید جمهور چه گام‌هایی برای بهبود وضعیت محیط‌زیست ایران برداشت؟

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

رکوردشکنی در پرتاب ماهواره
حوزه فضایی در دولت سیزدهم احیا و 
متحول شده است؛ به‌طوری که از ابتدای 
فعالیت این دولت تا‌کنون ۱۲پرتاب 

ماهواره به فضا انجام شده است.

زمان پرتابماهواره‌ها 

دی 1400 ققنوس 

اسفند 1400 نور  2 

خرداد 1401 ناهید  1 

مرداد 1401 خیام 

مهر 1401 پرتاب زیرمداری 

مهر 1402 نور 3 

آذر 1402 کپسول زیستی 

دی 1402 ثریا 

بهمن 1402 مهدا 

اسفند 1402 پارس  1

آذر 1401 پرتاب زیرمداری بلوک 
انتقال مداری سامان

اسفند 1401 پرتاب تحقیقاتی فروند 
دوم ماهواره‌بر قائم

رشد دانش‌بنیان‌ها
دولت سیزدهم، پرکارترین دولت درخصوص توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان و اجرای قانون مرتبط با آن بوده است. در حالی که قانون 
حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها 

و اختراعات در پنجم آبان۱۳۸۹ برای دستیابی به اقتصاد دانش‌بنیان، 
به تصویب مجلس رسید و پس از تأیید شورای نگهبان در تاریخ 

سی‌ام آبان۸۹ برای اجرا به مجلس شورای اسلامی ابلاغ شد.

فیبر نوری به سرعت نور
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت ارتباطات در 
دولت سیزدهم، توسعه فیبر نوری و شبکه ملی 
اطلاعات بوده که در این راستا، رکوردشکنی‌هایی 

هم صورت گرفته است.

6474
تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 

تأییدشده تا پیش از دولت سیزدهم

9859
تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 

تأییدشده تاکنون
%52.3

میزان رشد

420هزار نفر
میزان اشتغال در شرکت‌های 
دانش‌بنیان در دولت سیزدهم

8/4 برابر
میزان رشد اشتغال در شرکت‌های 

دانش‌بنیان در دولت سیزدهم

سهم صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان در سال 1402رشد اشتغال در شرکت‌های دانش‌بنیان 

%5
ارزش ریالی

%2/6
وزنی

%300
رشد توسعه فیبر نوری 

در دولت سیزدهم

7.5میلیون خانوار
میزان کنونی پوشش فیبر نوری 

14میلیون خانوار
میزان پوشش فیبر نوری

در پایان سال

%20
پیشرفت در ساخت شبکه ملی 
اطلاعات پیش از دولت سیزدهم

%60
پیشرفت در ساخت شبکه ملی 

اطلاعات در حال حاضر

اراده و تعهد رئیسی به توسعه 
گردشگری ایران

زوراب پلولیکاشویلی، دبیرکل سازمان گردشگری ملل 
متحد: از شنیدن خبر غم‌انگیز سقوط هلی‌کوپتر که باعث 
درگذشت جناب آقای ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور محترم 
جمهوری اسامی ایران، وزیر امور خارجه، جناب آقای حسین 
امیرعبداللهیان و سایر مسئولان شد عمیقا اندوهگین شدم. در سفر 
رسمی خود به تهران در فوریه گذشته برای شرکت در هفدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، افتخار دیدار با رئیس‌جمهور 
رئیسی را داشتم. واقعا تحت‌تأثیر رهبری، اراده محکم و تعهد ایشان 
برای پیشرفت گردشگری در ایران قرار گرفتم. از طرف سازمان 
گردشگری ملل متحد، مراتب تسلیت و همدردی عمیق خود را 
به دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کنم. به جامعه 
جهانی می‌پیوندیم تا حمایت کامل خود را از ایران در شرایطی که 

چنین لحظات سختی را سپری می‌کند ابراز کنیم.

 تابلوی زیبای خدمت به خلق را 
به یادگار گذاشت

سید عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی: آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
تابلوی زیبایی از خدمت به خلق را برای همیشه تاریخ ایران 
به یادگار گذاشت. شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
خدمتگزار صادق ملت و همراهان عزیز او را تسلیت می‌گویم. 

انجام زیباتر از آغاز او موجب غبطه ماست.

حامی بزرگ میراث‌فرهنگی بود
علی دارابی، معاون میراث‌ فرهنگی: آیت‌الله رئیسی حامی 
میراث ‌فرهنگی بود. از بودجه و اعتبارات مورد نیاز تا دستور قاطع 
برای »توسعه موزه ملی ایران« موسوم به »میدان مشق« از موافقت 
با اینکه هر شهر یک موزه داشته باشد و این برنامه میراث را در 
نشست مدیران ارشد وزارت میراث در موزه ملی با حضور خودش 
تأیید کرد. قرار بود جلسه شورای‌عالی میراث‌فرهنگی به‌زودی با 
حضور آیت‌الله ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری فقید برگزار شود.

عدد خبر

خبرخوان

از کانال آشور بعد از 20سال در دولت 
شهید سیدابراهیم رئیسی لایروبی و 
اتصال خلیج گرگان به دریای خزر برقرار 
شد تا مسیر ورود 1.5میلیارد مترمکعب 
آب دریا به این پهنه آبی هموار شود. این 
گام مهم دولت سیزدهم برای رونق و 
توسعه گلستان، خلیج گرگان را احیا‌ کرد 

و جان تازه‌ای به اکوسیستم منطقه داد.

11
کیلومتر 

اصله نهال در قالب اجرای طرح مردمی 
کاشت درخت، طرحی است که در 
دولت سیزدهم مطرح شد. نهضت ملی 
ایران سبز با حمایت شهید سیدابراهیم 
رئیسی پاییز سال قبل در سراسر کشور 
آغاز شد. براساس این طرح ملی، سالانه 
250میلیون نهال در شهرها و روستاهای 
کشور کاشته خواهد شد. بسیاری از 
نهال‌های مورد نیاز در نهالستان‌ها 

تولید شده‌اند.

1
میلیارد

سرشماری یوزپلنگ‌ها در شاهرود
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سمنان از اجرای طرح پایش 
گونه یوزپلنگ آسیایی در پارک ملی توران شاهرود خبر داد. 
به گزارش محیط‌ زیست استان سمنان، بهرامعلی ظاهری 
گفت: طرح دوربین‌گذاری در مناطق مختلف پارک ملی 
توران در شاهرود به ‌منظور شمارش جمعیت یوزپلنگ آسیایی 
انجام شده و هم‌اکنون محیط‌بانان با مشارکت دوستداران 
محیط‌زیست و با بررسی تصاویر و مشاهدات در حال ثبت 
داده‌ها هستند. به‌ گفته وی، در مناطق زادگاه یوزپلنگ 
آسیایی دوربین تله‌ای به‌ کار گرفته شده و به‌طور مثال یک 
دوربین، ۱۱تصویر از قاده یوزپلنگ ثبت می‌کند و هنگام 
تطبیق عکس‌ها مشخص می‌شود تمام ۱۱عکس مربوط 
به یک قلاده یوزپلنگ است یا تفاوت دارد. البته پیش‌بینی 
می‌شود این طرح پایش و بررسی نتایج آن حدود یک‌ماه و 
نیم زمان ببرد. وی افزود: پارک ملی توران تنها زادگاه زادآور 
یوزپلنگ آسیایی در جهان است و یوزپلنگ‌های آسیایی در 

پارک ملی توران قلمرو خود را علامت‌گذاری می‌کنند.

ریاست  3سال 
رئیسی  سیدابراهیم 
بر دولت دستاوردهای 
محیط‌زیستی بسیاری برای ایران به همراه داشت. تلاش 

تیم او و همکارانش برای حفاظت از محیط‌زیست کشور 
بر 3میثاق اصلی استوار بود:‌ »عدم‌کلنگ‌زنی پروژه‌های 
عمرانی بدون مجوز محیط‌زیست«، »تعبیه تصفیه‌خانه برای 
صنایع و معادن قبل از احداث« و »نصب سیستم‌های پایش 

آنلاین برای صنایع آلاینده جوی«. روزنامه همشهری حالا 
نگاه کوتاهی به دستاوردهای محیط‌زیستی سیدابراهیم 
رئیسی و همکاران او در دولت سیزدهم برای بهبود وضعیت 

کشور انداخته است.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

ممنوعیت پروژه‌های فاقد ارزیابی
سیدابراهیم رئیسی با مشخص کردن تکلیف ۴۱۱پروژه 
فاقد ارزیابی اجرای پروژه‌های فاقد مجوز را ممنوع کرد. 

۶۲ حکم برای قانون هوای پاک‌
در دوران رئیسی ‌۶۲حکم قانون هوای پاک مطرح 

شد که 26 حکم آن به اجرا درآمد.

تلاش جهانی برای مهار ریزگردها
رئیس جمهور فقیدکشورها و سازمان‌های بین‌المللی 

را موظف به انجام تکالیف مقابله با گردوغبار کرد. 

نجات میانکاله
سید ابراهیم رئیسی با بستن پرونده پتروشیمی 
میانکاله خطر محیط‌زیستی را از میانکاله دور کرد.

تعیین‌تکلیف آشوراده
سیدابراهیم رئیسی بود که اجرای طرح گردشگری  
آشوراده را با الزام به قوانین محیط‌زیستی اجرایی کرد.

مصوبات شورای‌عالی محیط‌زیست
او با برگزاری جلسات شورای‌عالی محیط‌زیست ‌۷۵۰هزار 

هکتار بر وسعت مناطق حفاظت‌شده افزود. 

62حکم
تعداد احکام ابلاغی 
مقابله با آلودگی هوا

2200خانه 
محیط‌زیست طی یک 
سال گذشته احداث شد

50کشور
در اجلاس جهانی مقابله 
با گردوغبار حضور یافتند

9گونه
در معرض انقراض در برابر 
تعارضات حفاظت شدند

750000هکتار
توسط رئیس‌جمهور به مناطق 

حفاظت‌شده افزوده شد

411پروژه
فاقد مجوز محیط‌زیستی 

تعیین تکلیف شد

33وظیفه 
 حفاظت محیط‌زیست 
به استان‌ها تفویض شد


